


 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A9.01 
 

Funkční bloková úpravna vody AQUINA - BUV K 
 
BUV-K zajišťuje rychlou a bezchybnou montáž v místě, mimo chemickou úpravu vody zajišťuje i její doplňování 
v návaznosti na nadřazený systém MaR. Zařízení je vybaveno potrubním oddělovačem v souladu s DIN EN 1717 pro 
připojení na pitné řády a záchytnou vanou proti úniku chemikálií. Součástí sestavy i automatická dopouštěcí armatura. 
 
BUV s kabinetovým změkčovacím filtrem 
 
 
hlavní aplikace 
- doplňování teplovodní a horkovodních systémů s náplní jen voda 
- doplňování uzavřených chladících systémů s náplní jen voda 
 
důležité 
- dodávka funkčního celku s potrubním a elektro propojením 
- nutno zajistit trvalé napojení na el. přívod 230V / 50Hz 
- nutno zajistit přívod řídícího signálu od nadřazeného systému MaR 

pro spouštění dopouštění upravené vody do systému 
- BUV je nutno napojit na beztlaký odpad 
- nutno zajistit trvale nezámrzné podmínky instalace 
 
základní technické údaje 
provozní tlak vody 0,2 - 0,8 MPa 
teplota vody, okolí 5 0C - 42 0C 
el. napojení/odběr 230V, 50Hz / 50W 
napojení vody / odpadu 1/2“ / PE hadice 1/2“ 

 
 
 
 
 
 
BUV-K aquina  

model BUV K20 BUV K40 
kabinetový změkčovací filtr aquina SMKZ-20BNT WMKZ-20BNT 
kapacita změkčovacího filtr 0dH x m3 20 40 
pro velikosti systémů, doporučení 100 - 300 kW 200 - 600 kW 
rozměry Š x Hl x V, mm 690 x 620 x 1130 690 x 620 x 1130 
membránové dávkovací čerpadlo JESCO JESCO LB JESCO LB 
záchytná vana ano ano 
solenoidní ventil pro dopouštění ano ano 
potrubní oddělovač dle DIN EN 1717 ano ano 
  

obj.č. BUV-K20 BUV-K40 
 
 

 

možná další výbava úpravny za příplatek: obj.č. 
plovákový ventil plast mini 3/8“ pro BUV-K20 SV-2 
plovákový ventil kombi plast 3/8“ pro BUV-K40 SV-3 
 
 
upozornění: 
- z bezpečnostních důvodů se doporučuje výstup upravené vody opatřit filtrem proti úniku filtrační hmoty. 
- není-li v místě odkanalizování podlahovou vpustí, nutno instalovat plovákový ventil jako ochranný prvek. 
- instalační schéma, rozměrová data, instalační příslušenství strana 4 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A9.02 
 

Funkční bloková úpravna vody AQUINA - BUV J 
 
BUV-J zajišťuje rychlou a bezchybnou montáž v místě, mimo chemickou úpravu vody zajišťuje i její doplňování 
v návaznosti na nadřazený systém MaR. Zařízení je vybaveno potrubním oddělovačem v souladu s DIN EN 1717 pro 
připojení na pitné řády a záchytnou vanou proti úniku chemikálií. Součástí sestavy i automatická dopouštěcí armatura. 
 
BUV s jednoduchým změkčovacím filtrem 
 
 
hlavní aplikace 
- doplňování teplovodní a horkovodních systémů s náplní jen voda 
- doplňování uzavřených chladících systémů s náplní jen voda 
 
důležité 
- dodávka funkčního celku s potrubním a elektro propojením 
- nutno zajistit trvalé napojení na el. přívod 230V / 50Hz 
- nutno zajistit přívod řídícího signálu od nadřazeného systému MaR 

pro spouštění dopouštění upravené vody do systému 
- BUV je nutno napojit na beztlaký odpad 
- nutno zajistit trvale nezámrzné podmínky instalace 
 
základní technické údaje 
provozní tlak vody 0,2 - 0,8 MPa 
teplota vody, okolí 5 0C - 42 0C 
el. napojení/odběr 230V, 50Hz / 50W 
napojení vody / odpadu 1/2“ / PE hadice 1/2“ 

 
 
 
 
BUV-J aquina  

model BUV J80 BUV J120 
jednoduchý změkčovací filtr aquina WGZ-80BNT WGZ-120BNT 
kapacita změkčovacího filtr 0dH x m3 80 120 
pro velikosti systémů, doporučení 300 - 800 kW 400 - 1200 kW 
rozměry Š x Hl x V, mm 1240 x 700 x 1330 1240 x 700 x 1330 
membránové dávkovací čerpadlo JESCO JESCO LB JESCO LB 
záchytná vana ano ano 
solenoidní ventil pro dopouštění ano ano 
potrubní oddělovač dle DIN EN 1717 ano ano 
  

obj.č. BUV-J80 BUV-J120 
 
 

 

možná další výbava úpravny za příplatek: obj.č. 
plovákový ventil kombi plast 3/8“ SV-3 
 
 
 
 
 
upozornění: 
- z bezpečnostních důvodů se doporučuje výstup upravené vody opatřit filtrem proti úniku filtrační hmoty. 
- není-li v místě odkanalizování podlahovou vpustí, nutno instalovat plovákový ventil jako ochranný prvek. 
- instalační schéma, rozměrová data, instalační příslušenství strana 4 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A9.03 
 

Funkční bloková úpravna vody AQUINA - BUV D 
 
BUV-J zajišťuje rychlou a bezchybnou montáž v místě, mimo chemickou úpravu vody zajišťuje i její doplňování 
v návaznosti na nadřazený systém MaR. Zařízení je vybaveno potrubním oddělovačem v souladu s DIN EN 1717 pro 
připojení na pitné řády a záchytnou vanou proti úniku chemikálií. Součástí sestavy i automatická dopouštěcí armatura. 
 
BUV s duplexním změkčovacím filtrem 
 
hlavní aplikace 
- doplňování teplovodní a horkovodních systémů s náplní jen voda 
- doplňování uzavřených chladících systémů s náplní jen voda 
 
důležité 
- dodávka funkčního celku s potrubním a elektro propojením 
- nutno zajistit trvalé napojení na el. přívod 230V / 50Hz 
- nutno zajistit přívod řídícího signálu od nadřazeného systému MaR 

pro spouštění dopouštění upravené vody do systému 
- BUV je nutno napojit na beztlaký odpad 
- nutno zajistit trvale nezámrzné podmínky instalace 
 
základní technické údaje 
provozní tlak vody 0,2 - 0,8 MPa 
teplota vody, okolí 5 0C - 42 0C 
el. napojení/odběr 230V, 50Hz / 50W 
napojení vody / odpadu 1/2“ / PE hadice 1/2“ 

 
 
 
 
BUV-D aquina  

model BUV D80 BUV D120 
duplexní změkčovací filtr aquina WGD-9100 WGD-9100 
kapacita změkčovacího filtr 0dH x m3 80 120 
pro velikosti systémů, doporučení 800 - 1500 kW 1000 - 3000 kW 
rozměry Š x Hl x V, mm 1240 x 700 x 1330 1240 x 700 x 1330 
membránové dávkovací čerpadlo JESCO JESCO LB JESCO LB 
záchytná vana ano ano 
solenoidní ventil pro dopouštění ano ano 
potrubní oddělovač dle DIN EN 1717 ano ano 
  

obj.č. BUV-D80 BUV-D120 
 
 

 

možná další výbava úpravny za příplatek: obj.č. 
plovákový ventil kombi plast 3/8“ SV-3 
 
 
 
 
 
 
upozornění: 
- z bezpečnostních důvodů se doporučuje výstup upravené vody opatřit filtrem proti úniku filtrační hmoty. 
- není-li v místě odkanalizování podlahovou vpustí, nutno instalovat plovákový ventil jako ochranný prvek. 
- instalační schéma, rozměrová data, instalační příslušenství strana 4 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A9.04 
 

 
BUV AQUINA, funkční instalace pro doplňování systémů, data, 
příslušenství 
 

principiální instalační schéma 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

legenda ke schématu BUV 
1 manometr 6 montážní blok 11 záchytná vana 
2 vstupní mechanický filtr 7 dávkovací čerpadlo membránové 12 vzorkovací kohout 
3 potrubní oddělovač 8 vstřikovač dávkovacího čerpadla 13 solenoidní ventil pro MaR 
4 automatický změkčovací filtr 9 výměnné, bezúkapové sání pro originální barel 14 ocelový rám s podestou – lakováno 
5 napojovací hadice 10 PE zásobník – originál od dodavatele chemie  
 
instalace BUV 

BUV K a BUV J BUV D 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

provozní příslušenství  obj.č. 
korekční chemie - teplovodní systémy - P3-ferrolix 8355, 20kg PE barel 19120 
korekční chemie - uzavřené chladící systémy – P3-cetamine F 365, 20kg PE barel 19131 
tabletová regenerační sůl - 1 pytel 25kg 19200 
měření tvrdosti vody - surové na vstupu + kontrola funkčnosti úpravny - kapky MB-1 

 

přívod elektro + signál od MaR přívod elektro + signál od MaR 
vstup  
surová  
voda 

hloubka 
700 mm 

výstup 
upravená  
voda 

napojení 
odpadu 

šířka 690 mm šířka 1240 mm 

vý
šk

a 
11

30
 m

m
 

hloubka 
620 mm 

vý
šk

a 
13

30
 m

m
 

vstup  
surová   
voda 

výstup 
upravená 
voda 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A9.05 
 

Zařízení k míchání nemrznoucích směsí AQUINA – GL 30 
 
Zařízení GL zajišťuje ve svém zásobníků vytvoření požadované koncentrace nemrznoucí látky, tuto pomocí chodu 
čerpadla promíchat a následně tlakem dopustit do systému. Zařízení rovněž umožňuje zachycení směsi ze systému 
v případě opravy a nutnosti odpuštění části objemu náplně ze systému. Předpokládá se trvalé umístění míchačky u 
daného systému. 
 
GL 30 s výtlakem 30m 
 
Zařízení je vybaveno plovákem pro hlídání minimální hladiny pro ochranu chodu čerpadla na sucho. Tento plovák při 
poklesu hladiny připravené nemrznoucí směsi na kritické minimum automaticky vypne čerpadlo a na řídící jednotce „4“ se 
rozsvítí výstražná kontrolka 
 
hlavní aplikace 
- doplňování systémů nemrznoucí směsí 
- doplňování systémů dalšími předem připravenými směsmi 
 
důležité 
- před prvním použitím je nutno čerpadlo zavodnit a odvzdušnit. Pokud 

během provozu dojde k vypuštění zásobníku je nutno opět prvotně 
čerpadlo zavodnit a odvzdušnit 

- dodávka funkčního celku s potrubním a elektro propojením 
- nutno zajistit trvalé napojení na el. přívod 230V / 50Hz 
- BUV je nutno napojit na beztlaký odpad 
- nutno zajistit trvale nezámrzné podmínky instalace 
- plast není stabilní vůči UV záření 
- součástí dodávky zařízení je výchozí revize elektro 
 
základní technické údaje 
maximální výtlak 0,3 MPa 
teplota vody, okolí 5 0C - 42 0C 
el. napojení / odběr 230V, 50Hz / 0,55 kW 
napojení vody 1“ 

 
 
 
 
 
míchačka nemrznoucích směsí aquina GL 30 

typ míchačky GL30-250 GL30-300 GL30-500 GL30-750 GL30-1000 GL30-1500 
velikost zásobníku 250 l 300 l 500 l 750 l 1000 l 1500 l 
elektromotor 230V/50Hz, 0,55 kW při 2900 ot./min 
dopravní výška 30 m 30 m 30 m 30 m 30 m 30 m 

 

obj.č. GL30-250 GL30-300 GL30-500 GL30-750 GL30-1000 GL30-1500 
 
 

 

možná další výbava míchačky glykolu za příplatek: obj.č. 
solenoidní ventil PN16, DN25, napojení 1“ vnější závit 20494 
 
 
 
 
upozornění: 
- není-li v místě odkanalizování podlahovou vpustí, nutno hlídání zaplavení prostoru instalace 
- instalační schéma, rozměrová data, popis strana 7 
 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A9.06 
 

Zařízení k míchání nemrznoucích směsí AQUINA – GL 60 
 
Zařízení GL zajišťuje ve svém zásobníků vytvoření požadované koncentrace nemrznoucí látky, tuto pomocí chodu 
čerpadla promíchat a následně tlakem dopustit do systému. Zařízení rovněž umožňuje zachycení směsi ze systému 
v případě opravy a nutnosti odpuštění části objemu náplně ze systému. Předpokládá se trvalé umístění míchačky u 
daného systému. 
 
GL 60 s výtlakem 60m 
 
Zařízení je vybaveno plovákem pro hlídání minimální hladiny pro ochranu chodu čerpadla na sucho. Tento plovák při 
poklesu hladiny připravené nemrznoucí směsi na kritické minimum automaticky vypne čerpadlo a na řídící jednotce „4“ se 
rozsvítí výstražná kontrolka 
 
hlavní aplikace 
- doplňování systémů nemrznoucí směsí 
- doplňování systémů dalšími předem připravenými směsi 
 
důležité 
- před prvním použitím je nutno čerpadlo zavodnit a odvzdušnit. Pokud 

během provozu dojde k vypuštění zásobníku je nutno opět prvotně 
čerpadlo zavodnit a odvzdušnit 

- dodávka funkčního celku s potrubním a elektro propojením 
- nutno zajistit trvalé napojení na el. přívod 230V / 50Hz 
- BUV je nutno napojit na beztlaký odpad 
- nutno zajistit trvale nezámrzné podmínky instalace 
- plast není stabilní vůči UV záření 
- součástí dodávky zařízení je výchozí revize elektro 
 
základní technické údaje 
provozní tlak vody 0,6 MPa 
teplota vody, okolí 5 0C - 42 0C 
el. napojení / odběr 3 x 400V, 50Hz / 0,9 kW 
napojení vody 1“ 

 
 
 
 
 
míchačka nemrznoucích směsí aquina GL 60 

typ míchačky GL60-250 GL60-300 GL60-500 GL60-750 GL60-1000 GL60-1500 
velikost zásobníku 250 l 300 l 500 l 750 l 1000 l 1500 l 
elektromotor 3 x 400V/50Hz, 0,9 kW při 2900 ot./min 
dopravní výška 60 m 60 m 60 m 60 m 60 m 60 m 

 

obj.č. GL60-250 GL60-300 GL60-500 GL60-750 GL60-1000 GL60-1500 
 
 

 

možná další výbava úpravny za příplatek: obj.č. 
solenoidní ventil PN16, DN25, napojení 1“ vnější závit 20494 
 
 
 
upozornění: 
- z bezpečnostních důvodů se doporučuje výstup upravené vody opatřit filtrem proti úniku filtrační hmoty. 
- není-li v místě odkanalizování podlahovou vpustí, nutno instalovat plovákový ventil jako ochranný prvek. 
- instalační schéma, rozměrová data, popis strana 7 
 



 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A9.07 
 

 
AQUINA GL 30, GL 60, míchačky nemrznoucích směsí, data, popis 
 

principiální schéma GL 
 
 
 

legenda ke schématu GL 
1 vstup změkčené vody 
2 otvor pro plnění nemrznoucí kapalinou 
3 výstup namíchané směsi do systému nebo 

expanzního automatu 
4 řídící jednotka 
5 plovákový snímač minimální hladiny 
a,b,c,e uzavírací ventily 
d vzorkovací ventil 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
provozní příslušenství  obj.č. 
korekční chemie - teplovodní systémy - P3-ferrolix 8355, 20kg PE barel 19120 
korekční chemie - uzavřené chladící systémy – P3-cetamine F 365, 20kg PE barel 19131 
tabletová regenerační sůl - 1 pytel 25kg 19200 
měření tvrdosti vody - surové na vstupu + kontrola funkčnosti úpravny - kapky MB-1 
 

technická data aquina GL  
velikost zásobníku 250 l 300 l 500 l 750 l 1000 l 1500 l 
D - délka, mm 950 950 1200 1200 1200 1500 
V - výška, mm 1000 1000 1200 1500 1500 1500 
Š - šířka, mm 800 800 1200 1200 1200 1200 
připojení vody 1“ 1“ 1“ 1“ 1“ 1“ 
 
 

postup pro přípravu nemrznoucí směsi 
krok 1 při vypnutém čerpadle uzavřeme ventily „a“ a „b“ 
krok 2 otevřeme ventil „e“ a do zásobníku napustíme potřebné množství změkčené vody dle požadované 

koncentrace nemrznoucí směsi. Po napuštění potřebného množství ventil „e“ uzavřeme. 
krok 3 přes plnící otvor „2“ nalijeme potřebné množství nemrznoucího přípravku např. aquina – ANTIFREES. Po 

nalití otvor opět zakryjeme. 
krok 4 otevřeme ventil „b“ a zapneme přepínač provozu na ruční provoz, dojde ke spuštění čerpadla a 

tím promíchání změkčené vody s nemrznoucím přípravkem. Doba promíchání nemrznoucí směsi s vodou je 
odvislá od velikosti zásobníku minimálně však 10 minut. 

krok 5 vypneme čerpadlo a uzavřeme ventil „b“ 
 

postup pro plnění nebo doplňování systému 
krok 1 máme dle výše uvedeného postupu připravenou nemrznoucí směs. 
krok 2 při vypnutém čerpadle otevřeme ventil „a“. Ventil „e“ a „b“ je uzavřený. 
krok 3a 
 
 

výstup namíchané směsi je přímo napojen na systém (bez expanzního automatu, nebo automatického 
doplňovacího zařízení). V tomto případě při potřebě doplňování ručně zapneme čerpadlo a do systému 
doplníme potřebné množství nemrznoucí směsi. V tomto případě musí být mezi ventilem „a“ a systémem 
instalována na potrubí funkční zpětná klapka. 

variantně:  
krok 3b výstup namíchané směsi je napojen na expanzní automat, nebo doplňování, je řešeno automatickým 

doplňovacím zařízením. V tomto případě se propojí řídící jednotka „4“ s tímto zařízením a spínání čerpadla 
bude plně automatické. 

 




	00_obalka_predni strana
	01_AQUINA_BUV-K_funkční_instalace_kabinet
	02_AQUINA_BUV-J_funkční_instalace_jednoduchá
	03_AQUINA_BUV-D_funkční_instalace_duplexní
	04_AQUINA_BUV_data_příslušenství
	05_AQUINA_míchačka_glykolu_GL30
	06_AQUINA_míchačka_glykolu_GL60
	07_AQUINA_GL_data_popis
	zadni strana aquina

